
. I 

DZIE'NNIK US·T A \1\1 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszama, dnia 24 maja 1952 r. 

--------------------------------------------------------- Nr 26 
TRBSC: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRóW: 

POZ.: 177 - z dnia 3 maja 1952 r. w sprawie zmiany granic niektórych powiatów w województwie warszaw-
skim. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 273 

274 
178 - z dnia 14 maja 1952 r . zmieniaj ące rozporządzenie w sprawie zakresu działania Ministra Przemy-

sIu Drobnego i Rzemiosła . . . . . . . . . . 

ROZPORZĄDZENIA- PREZESA RADY MINISTRÓW: 

179 - z dnia 3 maja 1952 r. w sprawie utworzenia, zmiany granic i nazw niektórych gmin w powiatach 
grodziskomazowieckim, grójeckim, pułtusk im i sochaczewskim, województwie warszawsk im oraz 
w sprawie zmiany granic miasta Milanówek w powiecie grodziskomazowieckim, województwie 
warszawskim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275 

180 - z dnia 3 maja 1952 r. w sprawie utworzenia, zmiany granic, siedzib i nazw niektórych gmin w po-
wiecie warszawskim, województwie w~.rszawskjm. ., .. 276 

181 - z dnia 3 m aja 1952 r. w sprawie utworzenia i zmiany granic niektórych miast w powiatach war-
szawskim i radzymińskim, województwie warszawskim . 27'7 

OBWIESZCZENIE MINISTRA ŻEGLUGI 

182 - z dnia 18 k wietnia 1952 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy z dnia 7 marca 1950 r . ' 
o żegludze i spławie na śródlądowych drogach wodnych . 278 

'!77 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 maja 1952 r. 

w s!lrawie zmiany granic niektórych powiatów w województwie warszawskim. 

Na podstawie art. 2 i 5" ust. 1 ustawy z dnia 4 lu
tego 1950 r. o dokonywaniu zmian podziału administra
cyjnego Państwa (Dz. U. R. P. Nr 6, poz. 48) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. W województwie warszawskim wyłącza się: 

1) z gminy Osieck w powiecie garwolińskiin gromady: 
Ponurzyca, Podbiel i Regut i włącza się je do gminy 
Celestynów w powiecie warszawskim, 

2) z gminy Kołbiel w powiecie mińskim gromady: Bo
cian, Człekówka, Dyzin, Jatne, Ostro'wik, Ostrów 
oraz części gromad Chrosna, Gózd, Karpiska, Sępo
chów i Skorupy i włącza się je do gminy Celesty
nów w powiecie warszawskim, 

3) z gminy Glinianka w powiecie mińskim części" gro
mad Kruszowiec i Siwianka i włącza się je do gmi
ny Celestynów w powiecie warszawskim, 

4) z gminy Sobienie Jeziory w powiecie garwolińskim 
gromadę Całowanie i włącza się ją do gminy Ostro
wiec w powiecie warszawskim. 

2. Nowa granica powiatów mińskiego i warszaw
skiego na odcinku gmin Kołbiel, Glinianka i Celestynów 
biec będzie od punktu zetknięcia się granic gromad Wo
la Ducka, {)strów i Kruszowiec w kierunku północnym, 

a następnie wschodnim granicą gromady Kruszowiec do 
punktu jej zetknięcia się z rowem odwadniającym, roz
graniczającym lasy i grunta orne wsi Kruszowiec, na
stępnie osią tego rowu w kierunku wschodnim do ze
tknięcia się z potokiem. Stąd granica skręca w kierun
ku południowym i biegnie osią tego potoku, a następnie 
osią rowu odwadniającego, rozgraniczającego grunta or
ne i lasy wsi Siwianka, i linią przedłużenia tej osi w kie
runku wschodnim dobiega do brzegu strumienia bez na
zwy. Lewym brzegiem tego str).lmienia granica- biegnie 
do punktu zetknięcia się z granicą gromad Sępochów, 

Ostrowik i Siwianka w kierunku wschodnim j południo

wym, a następnie' granicą terenów leśnych gromady Sę
pachów i granicą lasów państwowych w gromadach Sę
pachów i Bocian, którą dobiega do drogi Ce lestynów -
Kołbiel. Stąd granica biegnie dalej na południe począt
kowo zachodnią granicą lasów państwowych . a następ
nie rowem odwadniającym do wsi SkorupV i dale j za
chodnim brzegiem drogi Skorupy - Karpiska - to r ko
lejowy Otwock - Garwolin; granicą toru kolejowego 
Otwock - Garwolin dobiega nowa granica gm in Kołb iel 
i Celestynów do granicy gromad Ghrosna - Chtząsz
cz ówka. Od tego punktu granica biegnie wzdłuż zachod
niej granicy gromady Chrząszczówka, którą dobiega do 
granicy gromady Ponurzyca. 

I 



Dziennik Ustaw Nr 26 - 1'7. - Poz. 177 i 178 

§ 2. Z gminy Kobyłka w powiecie radzymińskim, 

województwie warszawskim ,:,"yłącza się gromady Koby
lak, Turów i Zosinek i włącza: się je do gminy Zielonka 
w powiecie warszawskim w tymże województwie. 

§ 3: Z gminy Radzymin w powiecie radzymińskim, 
,województwie war,szawskim wyłącza się: . 

1) gromady Beniaminów, Rynia i Wólka Radzymińska 

i włącza się je do gminy Nieporęt, 
2) gromadę Nadma i włącza się ją do gminy Pustelnik 

w powiecie warszawskim, w tymże -województwie. 

§ 4. Z gminy Pass w powiecie grodziskomazowiec
kim, woj ewództwie warszawskim wyłącza się gromady 
Stelmachowo i Trzciniec i włącza się je do gminy Szy
manów w powiecie scchaczewskim w tymże wojewódz
tw ie. 

§ 5. Z powiatu radzymińskiego w województwie 
warszawskim wyłącza się: 

1) z gminy Kamieńczyk: 
a) gromadę Łazy i włącza się ją do gminy Łochów 

w powiecie węgrowskim, 
h) . gromadę Skuszew i włącza się ją do miasta 

Wyszkowa w powiecie pułtusk im, 

2) z gminy MIędzyleś gromady Papiernia Retków 
i włącza się je do gminy Stani sławów w powiecie 
mińskim, 

3) z gminy Strachówka: 
a) gromady Drop, Ruda Pniewnik, Rynia i Wólka 

Kobylańska i włącza się je do gminy Rudzienko 
w powiecie mińskim, _ 

b) gromady. Adampol, Jaczówek. Marysin, Modecin, 
Radoszyna, Wiktoria, Zakrzew i włącza się je do 

.gminy ·Borze w powiecie węgrowskim 

w tymże województwie. 

§ 6. Z gminy Dębe Wielkie w powiecie mińskim, 

województwie warszawski!ll wyłącza się gromady Cher
bot i Mrowisko i włącza się je do gm iny Halinów w po
wiecie wa rszawskim, w tymże wojewl..dzlwie. 

§ 7. Z gminy Skorosze w powiecie warszawskim, 
województwie warszawskim wyłącza się część g'romady 
Pęcice stanowiącą osiedle Chlebów i włącza się ją do 
gminy Helenów w powiecie grodziskomazowieckim 
w tymże województwie. 

§ 8. Z gminy Helenów. w powiecie grodziskomazo
wieckim, województwie warszawskim wyłącza się gro
madę Sokołów i włącza się ją do gminy Miehałowice 

w powiecie warszawskim, w tymże województwie. 

§ 9. Z gminy Nowo-Iwiezna w powiecie warszaw
skim, województwie warszawskim wyłącza się gromady: 
Czarnów .. Siedliska i Wierzbno i włącza się je do gminy 
Jazgarzew w powiecie grójeckim, w tymże wojewódz
twie. 

§ 10. Z gminy Jazgarzew w powiecie grójeckim, 
województwie warszawskim wyłącza się gromady: 90ł
ków Letnisko, Miasto Las Zalesie i Wólka Kozodawska 
Letnisko i włącza się je do miasta Piaseczna w powiecie 
wars~awskim, w tymże województwie. 

§ 11. Z gminy Głusk w powiecie sochaczewskim, 
województwie warszawskim wyłącza się gromady: Gro
chale, Grochale Nowe, Helenówek - i Rybitwa i włącza 
się je do gminy Kazuń w powiecie warszawsl}im, 'w tym
że województwie. 

§ 12. Z gminy Kampinos w powiecie sochaczew
skim, województwie. warszawskim wyłącza się groma
dy: Aleksandrów, Brzozówka, Dąbrówka. Krogulec, Tru
skawka i Wiersze i włącza się je do gminy Kazuń w po
wiecie warszawskim, w tymże województwie. 

§ 13. \oVykonan ie rozporządzenia porucza się Pre
zesowi Rady Ministrów. 

§. 14. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
lipca 1952 r. 

Prezes R.ady U imstrów: J . Cyrun l\ l e~\"cz 

178 

~OZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 maja 1952 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu działania Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 25 maja 
1951 r. o urzędzie Ministra Przemysłu Drobnego i Rze
miosła (Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 247) zarządza .się, co na
stępuje: • 

§ 1. W rozporządzeniu Rady lvlinistrów z dnia l3 
pażdzttrnika 1951 r. w sprawie zakresu działania Ministra 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła (Dz. U. R. P. Nr 60, 
poz. 410) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 wprowadza się ust. 3 w brzmieniu: 
,,3. Określony w ust. 1 pk t 3 zakres działania nie 
obejmuje spółdzielni rybołówstwa morskiego oraz 
spółdzielni wykonywających usfugi transportowo-

ekspedycyjne, obsługę i naprawy pojazdów samo
chodowych. wytwarzających sprzęt samochodowy 
oraz prowadzących handel samochodowy."; 

2) w § 3 skreśla się pkt 1. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Mini
strowi Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, Ministrowi Że
glugi oraz Ministrowi Transportu Drogowego i Lotni
czego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą ' od dnia 1 kwietnia 1952 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 


